京红杉懿远股权投资中心（有限合伙）、天津信心奇缘股

权投资合伙企业（有限合伙）、浙江海宁国安睿威投资合

伙企业（有限合伙）等

（三）一致行动关系说明

因奇信志成系周鸿祎先生控制的企业，根据《上市公司收购管理办法》第八

十三条的规定，周鸿祎先生、奇信志成构成一致行动关系，互为一致行动人。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人与一致行动人之间股权关系图如

下：

6

二、信息披露义务人持有境内、境外其他上市公司 5%以上发行在外的股份

的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人除持有三六零股份外，间接持有360

数科（美股证券代码：QFIN、港股证券代码：03660）约14.04%股份的表决权、

间接持有花房集团（港股上市公司，证券代码：03611）约16.27%股份。具体数

据以上述公司官方披露的数据为准。

7

第三节 权益变动的目的

一、信息披露义务人权益变动原因及目的

本次权益变动系信息披露义务人周鸿祎先生因与胡欢女士婚姻关系解除进

行财产分割，拟通过非交易过户的方式将其直接持有的三六零股份 446,585,200

股转让至胡欢女士名下。本次权益变动后，周鸿祎先生直接持有公司 374,696,383

股股份，占公司总股本 5.24%（剔除回购专用账户中的股份数量后的比例为

5.35%），通过奇信志成间接持有公司股份未发生变动。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或处置

已拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内

没有增减持公司股份的计划。信息披露义务人及其一致行动人若后续有相关计划

或发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关批准

程序及信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人周鸿祎先生持有三六零821,281,583股，占

公司总股本的11.49%（剔除回购专用账户中的股份数量后的比例为11.73%）；其

一致行动人奇信志成持有三六零3,296,744,163股，占公司总股本的46.14%（剔除

回购专用账户中的股份数量后的比例为47.10%）。

本次权益变动后，信息披露义务人周鸿祎先生直接持有三六零374,696,383

股，占公司总股本的5.24%（剔除回购专用账户中的股份数量后的比例为5.35%）；

其一致行动人奇信志成持股未发生变化。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司的权益变

动情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占公司总股本比例

（%）

持股数量

（股）

占公司股本比例

（%）

奇信志成 3,296,744,163 46.14 3,296,744,163 46.14

周鸿祎 821,281,583 11.49 374,696,383 5.24

总计 4,118,025,746 57.63 3,671,440,546 51.38

二、信息披露义务人所持有上市公司股份权利受到限制的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人周鸿祎先生所持公司股份均为无限

售流通股，且不存在尚未了结的诉讼、仲裁、争议、司法冻结或者质押、其他任

何限制的情形。本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法

律法规等相关规定情形及其相关承诺。

三、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司的实际控制人发生变化，也不存在损害上市

公司及其他股东利益的情形。

9

第五节 前六个月买卖上市公司交易股份的情况

在披露本报告书之日前6个月内，信息披露义务人及其一致行动人不存在买

卖上市公司股份的情况。

10

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用及为避免对本报告书

内容产生误解应披露而未披露的其他重大事项。

11

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人及一致行动人身份证明文件或营业执照；

2、信息披露义务人及一致行动人声明；

3、信息披露义务人及其一致行动人签章的本报告书。

二、备查文件置备地点

三六零安全科技股份有限公司董事会办公室。

12

信息披露义务人声明